
 
  

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.10. 

    

2021  № 288 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения» 

согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 26 (285) 

                                                                                                                            22 октября 2021г. 

И.о. Главы Администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Т.И.Селиванова 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Т.И. Селиванова 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.10.2021 № 288  

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

по результатам за девять месяцев 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы за девять месяцев  2021 года 

предусматривалось выделение средств в сумме 8314,1 тыс.рублей, фактически за девять 

месяцев  2021 года освоено средств в сумме 4047,1 тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета района 2526,0 тыс.рублей, освоено 901,9 тыс.рублей, 

из местного  бюджета 8314,1 тыс. рублей, освоено 3145,2 ыс. рублей. 

 

Целью Программы является обеспечение надежного, устойчивого функционирования 

дорожного хозяйства, создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых 

автомобильных дорог, обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых 

дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги,   путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

-  сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог 

 

   За  девять месяцев 2021 года в рамках Программы выполнялись следующие 

мероприятия: 

- содержание дорог, в том числе зимнее содержание (очистка дорог от снега, мусора и 

грязи); 

- устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, 

выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт); 

- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и 

щебеночных покрытий (грейдирование); 

- выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения (дорожная 

разметка, установка и замена дорожных знаков); 

- выполнен текущий ремонт 

- составление проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог; 

- обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и 

придорожных территорий; 
- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 



3 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта 

автомобильных дорог; 

      

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования»  

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2020 

год план 

2020 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированно

му уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Доля протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям 

км 22,3 <*> 22,3 <*> 1 1  

 

2. 

 

Доля протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения, 

содержание которых 

осуществляется 

круглогодично, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог 

муниципального 

значения   

процентов 100 100 1 1  



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственны

й за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприяти

я 

начала   

реализац

ии 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые  

1.Подпрограмма 2 «Содержание внутрипоселковых дорог, тротуаров и повышение безопасности дорожного движения на 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

1.1 содержание 

дорог, в том 

числе зимнее 

содержание 

(очистка дорог от 

снега, мусора и 

грязи) 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковы

х автомобильных 

дорог; 

- обеспечение 

надлежащего 

санитарного 

состояния 

внутрипоселковы

х дорог и 

придорожных 

территорий; 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселко

вых 

автомобильны

х дорог; 

надлежащее 

санитарное 

состояния 

внутрипоселко

вых дорог и 

придорожных 

территорий; 

 

1.2 устранение 

деформаций и 

повреждений 

(заделка выбоин, 

просадок, 

шелушения, 

выкрашивания и 

других дефектов) 

покрытий 

(ямочный 

ремонт) 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковы

х автомобильных 

дорог; 

сохранение 

протяженности, 

соответствующей 

нормативным 

требованиям, 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения за счет 

ремонта 

автомобильных 

дорог 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселко

вых 

автомобильны

х дорог; 

сохранение 

протяженност

и, 

соответствую

щей 

нормативным 

требованиям, 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

муниципально

го значения за 

счет ремонта 

автомобильны

х дорог 

 



5 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 Восстановление 

поперечного 

профиля и 

ровности 

проезжей части 

гравийных и 

щебеночных 

покрытий 

(грейдирование 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 поддержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения и 

искусственных 

сооружений на 

них на уровне, 

соответствующем 

категории дороги. 

Поддержание 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

муниципально

го значения и 

искусственны

х сооружений 

на них на 

уровне, 

соответствую

щем категории 

дороги. 

 

1.4 выполнение 

работ по 

повышению 

безопасности 

дорожного 

движения 

(дорожная 

разметка, 

установка и 

замена дорожных 

знаков 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковы

х автомобильных 

дорог 

создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселко

вых 

автомобильны

х дорог 

 

1.5 составление 

проектов 

организации 

дорожного 

движения 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 Мониторинг 

технического 

состояния 

автомобильных 

дорог, создание 

условий для 

привлечения 

средств из 

областного и 

районного 

бюджетов 

Мониторинг 

технического 

состояния 

автомобильны

х дорог, 

создание 

условий для 

привлечения 

средств из 

областного и 

районного 

бюджетов 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за девять месяцев 2021 года 
 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

год 

Факт 

% 

исполнения 

Программ

а 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

8314,1         4047,1 48,7 

Подпрогр

амма 1 

«Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт 

внутрипоселковых 

муниципальных дорог  и 

тротуаров Грушевского 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельского поселения» 

Подпрогр

амма 2 

«Содержание 

внутрипоселковых 

дорог, тротуаров и 

повышение 

безопасности 

дорожного движения 

на территории 

Грушевского сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

8314,1 4047,1 48,7 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.10. 2021  № 289 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

И.о. Главы Администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Т.И.Селиванова 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 



7 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.10.2021 № 289 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

по результатам за девять месяцев 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 160,5 тыс.рублей, фактически за девять месяцев   2021 года 

освоено в сумме 47,3 тыс.рублей, в том числе: из бюджета поселения 160,5 тыс.руб., 

освоено 47,3 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является повышение общественной и личной безопасности на 

территории поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- совершенствование взаимодействия Грушевского сельского поселения и 

территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, а 

также организации их взаимодействия с общественными объединениями в сфере 

профилактики правонарушений; 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом 

секторе, на улицах и в других общественных местах поселения; 

- воспитание гражданской солидарности и интернационализма, противодействие любым 

проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

- обеспечение антитеррористической защищенности населения; 

- гармонизация межнациональных отношений; 

- сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности; 

- снижение уровня коррупционных проявлений на территории Грушевского сельского 

поселения 

   За  девять месяцев 2021 года в рамках Программы выполнялись следующие 

мероприятия: 

- организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и 

отдыха населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского 

поселения; 

- осуществление еженедельного обхода территории муниципального образования на 

предмет выявления мест концентрации молодежи; 

- подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на 

территории Грушевского сельского поселения по антитеррористической тематике; 

- информирование жителей Грушевского сельского поселения о порядке действий при 

угрозе возникновения террористических актов и публикация нормативно-правовых 

актов в средствах массовой информации с целью снижения уровня коррупционных 

проявлений  на территории Грушевского сельского поселения; 

- патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих 

растений. 

- Публикация нормативно правовых актов в средствах массовой информации. 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в 

жилом секторе, на улицах и в других общественных местах города; 
- снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского 

поселения; 

- снижение доступности и своевременная ликвидация наркосодержащих растений. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  

 

 
№

 

п

/

п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственны

й за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический срок Результаты  Пробле

мы 

возникш

ие в 

ходе 

реализац

ии 

меропри

ятия 

начала   

реализаци

и 

окончания  

реализации 

начала   

реализаци

и 

окончания  

реализаци

и 

Запланированные Достигнуты

е  

1. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнен

ия 

1. Доля учреждений 

социальной сферы с 

наличием системы 

видеонаблюдения за 

прилегающей 

территорией (%); 

единиц 71,4 71,4 1 1  

 

2. 

 

Доля граждан, 

опрошенных в ходе 

мониторинга 

общественного 

мнения, которые 

лично сталкивались 

с конфликтами на 

межнациональной 

почве (%) 

процентов ≤ 2 ≤ 2 1 1  



9 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

.

1 

Организация 

постоянного 

патрулирования 

в местах 

массового 

скопления 

людей и отдыха 

населения 

силами 

добровольной 

народной 

дружины 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019 2030 2019 2030 создание 

благоприятной 

и максимально 

безопасной для 

населения 

обстановки в 

жилом секторе, 

на улицах и в 

других 

общественных 

местах города  

создание 

благоприят

ной и 

максималь

но 

безопасной 

для 

населения 

обстановки 

в жилом 

секторе, на 

улицах и в 

других 

обществен

ных местах 

города  

 

2.Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту» 

2

.

1 

публикация 

нормативно-

правовых актов 

в средствах 

массовой 

информации  

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение уровня 

коррупционных 

проявлений  на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

снижение 

уровня 

коррупцион

ных 

проявлений  

на 

территории 

Грушевског

о сельского 

поселения 

 

2

.

2 

патрулирование 

территории 

поселения на 

предмет 

произрастания 

наркосодержащ

их растений 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

доступности и 

своевременная 

ликвидация 

наркосодержащих 

растений. 

Снижена 

доступность 

и 

своевременн

о 

ликвидирую

тся 

наркосодерж

ащие 

растения. 

 

 

 

3. Подпрограмма 

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в 

Грушевском сельском поселении» 

3

.

1 

оказание 

консультативны

х услуг для лиц, 

освободившихс

я из мест 

лишения 

свободы, в 

получении 

необходимой 

информации об 

органах, 

осуществляющи

х меры 

поддержки лиц, 

освободившихс

я из мест 

лишения 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 предоставление 

необходимой 

информации 

для 

трудоустройств

а, бытового 

устройства 

лицам, 

отбывшим 

наказание в 

виде лишения 

свободы 

предоставл

ение 

необходим

ой 

информаци

и для 

трудоустро

йства, 

бытового 

устройства 

лицам, 

отбывшим 

наказание 

в виде 

лишения 

свободы 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3

.

2 

привлечение 

лиц, 

освободившихс

я из мест 

лишения 

свободы к 

культурному 

досугу, 

спортивным 

мероприятиям, 

услугам, 

предоставляемы

м 

библиотеками, 

к 

сотрудничеству 

с 

общественными 

организациями. 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения 

МБУК ГСП 

«Грушевски

й СДК», 

Грушевская 

СБ 

2019 2030 2019 2030 социальная 

помощь  в 

адаптации 

лицам, 

отбывшим 

наказание в 

виде лишения 

свободы. 

социальная 

помощь  в 

адаптации 

лицам, 

отбывшим 

наказание 

в виде 

лишения 

свободы. 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) за девять месяцев 2021года 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021  

год 

         факт 

% 

исполнения 

   Программа «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

160,5 47,3 29,5 

Подпрограмм

а 1 

«Укрепление общественного 

порядка» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

150,0 41,7 27,8 

Подпрограмм

а 2 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

10,5 5,6 5,9 

Подпрограмм

а 3 

«Оказание помощи лицам, 

отбывшим наказание в 

виде лишения свободы, и 

содействия их социальной 

реабилитации в 

Грушевском сельском 

поселении» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 

 

 

 



11 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.10. 2021  № 290 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Т.И.Селиванова 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 
 
 
 
 
 
 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.10.2021 № 290 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» по результатам за девять месяцев 2021года 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2021году предусматривалось выделение 

средств в сумме 61451,3 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 4182,9 тыс. рублей, в том 

числе: из бюджета поселения 4182,9 тыс.руб., фактически за  девять месяцев 2021 года 

освоено средств в сумме 4182,9 тыс. рублей. 

 

Целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства, 

обеспечение и улучшение внешнего вида территории Грушевского сельского поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

-организация освещения улиц  

-организация озеленения территории поселения  

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния территории. 

 За девять месяцев 2021 года в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание сетей уличного освещения; 

- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу 

несанкционированных свалок, содержание территории; 

- проведения санитарно-технических мероприятий по обработке колодцев общего 

пользования, противоклещевой обработке, дератизация и дезинфекция;  

- обрезка аварийных деревьев; 

- покос сорной растительности; 

- текущий ремонт детских площадок; 

- обеспечение подвоза воды населению. 

  Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды     жизнедеятельности; 
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; 

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства; 

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения; 

 

      Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 
 
 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  
 
 



13 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 
 

№

 

п

/

п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический срок Результаты  Проблемы 

возникши

е в ходе 

реализаци

и 

мероприят

ия 

начала   

реализации 

окончан

ия  

реализац

ии 

начала   

реализаци

и 

окончан

ия  

реализац

ии 

Запланиро

ванные 

Достигнуты

е  

1. Подпрограмма «Озеленение  территории Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

1

.

1 

Покос травы Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 благоуст

ройство 

зелёных 

насажден

ий в 

поселени

и;  

создание 

зелёных 

зон для 

отдыха 

граждан; 

 

благоустро

йство 

зелёных 

насаждени

й в 

поселении;  

создание 

зелёных 

зон для 

отдыха 

граждан; 

 

 

1

.

2 

Обрезка 

деревьев 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 системат

ический 

уход за 

существу

ющими 

насажден

иями для 

предотвр

ащения 

сокращен

ия 

зеленых 

насажден

ий 

систематич

еский уход 

за 

существую

щими 

насаждени

ями для 

предотвра

щения 

сокращени

я зеленых 

насаждени

й  

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

Первое 

полугодие 

год факт 

Степень 

достижен

ия 

целевых 

показател

ей 

КЦИi 

Степень 

соответстви

я 

запланирова

нному 

уровню 

затрат 

КБЗi 

Причин

ы 

невыпол

нения 

1. обеспеченность 

уличным освещением 

процентов 100 75 1 1  

 

2. 

 

количество 

действующих 

светильников к общему 

количеству 

светильников 

процентов 100 75 1 1  



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

,

3 

Высадка 

деревьев 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 увеличен

ие 

количест

ва 

высажива

емых 

деревьев 

увеличение 

количества 

высаживае

мых 

деревьев 

 

2.Подпрограмма «Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

 

2

.

1 

Содержание 

сетей 

уличного 

освещения 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Доведение 

до 

нормативн

ого уровня 

освещенно

сти улиц 

Доведение 

до 

нормативног

о уровня 

освещенност

и улиц 

 

2

.

2 

уличное 

освещение 

(оплата 

активной 

энергии) 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутстви

е 

задолженн

ости за 

потреблен

ную 

активную 

энергию 

Отсутствие 

задолженнос

ти за 

потребленну

ю активную 

энергию 

 

3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

3

.

1 

Содержание 

территории 

(уборка 

мусора) 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутстви

е 

несанкцио

нированны

х свалок, 

навалов 

мусора; 

 

Отсутствие 

несанкциони

рованных 

свалок, 

навалов 

мусора; 

 

 

3

.

2 

Обустройство 

детской 

площадки в  

ст. 

Грушевская. 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Повышени

е уровня 

благоустро

йства 

территори

и 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустрой

ства 

территории 

поселения 

 

3

.

3 

Противоклеще

вая обработка, 

дератизация и 

дезинфекция 

помещений, 

санитарная 

обработка 

колодцев 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 улучшение 

санитарно-

эпидемиол

огического 

состояния 

территори

и 

Улучшение 

санитарно-

эпидемиолог

ического 

состояния 

территории 

 

3

.

4 

обеспечение 

подвоза воды 

населению 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 улучшения 

качества 

жизни 

населения 

Улучшения 

качества 

жизни 

населения 

 

3

.

5 

Прочие 

мероприятия 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Повышени

е уровня 

благоустро

йства 

территори

и 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустрой

ства 

территории 

поселения 

 

 



15 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за девять месяцев 2021 года 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 год 

план 

2021 год 

факт  

% 

исполнения 

Программ

а 

«Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

6563,8 5255,5 80,1 

Подпрогр

амма 1 

«Озеленение  территории 

Грушевского сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2500,0 1947,5 77,1 

Подпрогр

амма 2 

«Уличное освещение на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2500,0 1867,3 36,0 

Подпрогр

амма 3 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству  

Грушевского сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

1563,8 1440,7 92,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.10. 2021  № 291 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении» за 9 месяцев 2021 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» за 9 месяцев 2021 год, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

Т.И. Селиванова  

 

 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Администрации  

Грушевского сельского поселения  

Цветова Н.Н.  

 

 

 

 

 



17 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.10.2021 № 291 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском поселении» 

за 9 месяцев 2021 год 

 

                                              I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в первом полугодии 2021 году 

предусматривалось выделение средств в сумме 1 130 400,00 рублей, фактически за 9 месяцев 

2021 года  освоена сумма 348 200,00  рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 1 130 400,00 рублей, освоено  348 200,00 рублей. 

        Мероприятия Программы направлены на улучшение экологической ситуации, на 

рациональное использование  природных ресурсов, проведение воспитательной и 

образовательной работы с населением, решение актуальных проблем в сфере 

природопользования.  

         Основным направлением Программы является повышение уровня экологического 

сознания и культуры через реализацию практических и просветительских мероприятий и 

привлечение жителей поселения к мероприятиям по улучшению экологической обстановки. 

 Программа направлена на обеспечение рационального использования и 

воспроизводства природных ресурсов в целях сохранения ресурсного потенциала и 

благоприятного состояния окружающей среды в интересах нынешнего и будущих 

поколений. 

           В муниципальной  программе «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском поселении»  есть подпрограмма  «Охрана 

окружающей среды». 

  Основными целями подпрограммы являются:  

  - сохранение естественных природных систем, поддержание их целостности и 

жизнеобеспечивающих функций для устойчивого развития  поселения; 

   - улучшение качества жизни населения; 

   - улучшение здоровья населения и демографической ситуации; 

   - обеспечение экологической безопасности. 

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие основные задачи:  

- обеспечить защищенность окружающей среды в условиях  дальнейшего 

экономического развития посредством снижения негативного воздействия на окружающую 

среду; 

- осуществить оценку состояния окружающей среды с целью принятия своевременных 

управленческих решений по предотвращению негативного воздействия на окружающую 

среду;  

- обеспечение сохранения зеленых насаждений Грушевского сельского поселения, их 

охраны и защиты, многоцелевого, рационального, непрерывного использования и 

воспроизводства;  

  - повысить экологическую культуру населения. 

          Финансирование по муниципальной программе «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» предусмотрено  на 

обеспечение мероприятий по разработке декларации безопасности на гидротехническое 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сооружение, находящиеся в муниципальной собственности, на оказание услуг по 

установлению санитарно-защитной зоны земельных участков (действующих кладбищ).  

        Объем средств освоен на 30,8 % процентов.  

        Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 
 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении» на 2019-2030 годы» 
 

№
 

п
/
п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактический срок Результаты  Проблемы 
возникши
е в ходе 

реализаци
и 

мероприят
ия 

начала   
реализац

ии 

окончан
ия  

реализац
ии 

начала   
реализаци

и 

окончан
ия  

реализац
ии 

Запланированн
ые 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 
1
. 

Основное 

мероприятие:  

мероприятия 

по 

обеспечению 

защищенност

и 

окружающей 

среды от 

негативного 

воздействия;  

мероприятия 

по 

сохранению 

зеленых 

насаждений 

их охраны, 

защиты и 

рациональног

о 

использования

; 

формировани

ю 

экологической 

культуры 

населения 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 сохранение 

естественных 

природных 

систем, 

поддержание 

их              

целостности и 

жизнеобеспеч

ивающих 

функций для 

устойчивого 

развития               

поселения, 

улучшение 

качества 

жизни 

населения 

сохранение 

естественных 

природных 

систем, 

поддержание 

их              

целостности и 

жизнеобеспеч

ивающих 

функций для 

устойчивого 

развития               

поселения, 

улучшение 

качества 

жизни 

населения 

 

1
.
1
. 

Проведение 

сходов 

граждан с 

доведением 

информации: 

- об охране 

окружающей 

среды;   

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 формирование 

экологической 

культуры 

населения 

Аксайского 

района 

формирование 

экологической 

культуры 

населения 

Аксайского 

района 

 



19 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
.
2
. 

Повышение 

эффективност

и 

деятельности 

по обращению 

с отходами. 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 осуществить 

оценку 

состояния 

окружающей 

среды с целью 

принятия 

своевременны

х 

управленческ

их решений по 

предотвращен

ию 

негативного 

воздействия 

на 

окружающую 

среду 

осуществить 

оценку 

состояния 

окружающей 

среды с целью 

принятия 

своевременны

х 

управленческ

их решений по 

предотвращен

ию 

негативного 

воздействия 

на 

окружающую 

среду 

 

1
.
3
. 

Проведение 

дней 

экологической 

безопасности 

«Природа. 

Экология». 

  - в детских 

дошкольных и 

школьных 

заведениях, 

библиотеке 

провести 

занятия на 

тему 

«Экология» 

(выставки – 

викторины, 

мастер – 

класс, 

экологический 

калейдоскоп,  

читательские 

конференции, 

круглые столы 

по проблемам 

экологии и т. 

д.). 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повысить 

экологическу

ю культуру 

населения 

повысить 

экологическу

ю культуру 

населения 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
.
4
. 

Подготовка 

нормативной, 

разрешительн

ой 

документации 

в области 

охраны 

окружающей 

среды. 

- разработка 

декларации 

гидротехничес

кого 

сооружения; 

- 

установление 

санитарно-

защитной 

зоны 

территории 

действующих 

кладбищ   

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Подготовка 

декларации 

гидротехничес

кого 

сооружения. 

Установление 

санитарно-

защитной 

зоны 

территории 

действующих 

кладбищ   

Подготовка 

декларации 

гидротехничес

кого 

сооружения. 

Установление 

санитарно-

защитной 

зоны 

территории 

действующих 

кладбищ   

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 
Стат

ус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2021 

год 

план 

2021 

год 

факт 

% 

исполнения 

Прог

рамм

а 

«Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование 

в Грушевском 

сельском поселении» 

на 2019 – 2030 годы 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения  

1 130 400,00 348 200,00 30,8 

Подп

рогра

мма 

1 

Охрана окружающей 

среды 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения  

1 130 400,00 348 200,00 30,8 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 
 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от  24.03.2021 № 112 

 
 

                                                                                                                                                                      



21 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

     

18.10. 2021  № 292 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменения в постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от 27.02.2020г №245 

«Об утверждении реестра мест (площадок)накопления  

твердых коммунальных отходов в Грушевском сельском  

поселении». 

 

 

     

      В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 31 

августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

 

                                   

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения «Об 

утверждении реестра мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов в 

Грушевском сельском поселении» изложить в следующей редакции. согласно приложению, к 

настоящему постановлению. 

      

        2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети Интернет. 

 

       3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

       4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Администрации  

Грушевского сельского поселения                                                  Т.И.Селиванова 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 
 
 
 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утвержден 
Постановлением Администрации 

Грушевского сельского поселения 
от 18.10.2021 № 292 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской 

области 
№

 

п

/

п 

 

Данные о нахождении 

мест (площадок)  

накопления ТКО 

Данные о 

технических 

характеристиках мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

Данные о собственниках мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО, которые 

складируются в местах (на 

площадках) накопления ТКО 

Адр

ес  

нак

опл

ени

я 

ТК

О 

Геогра

фическ

ие 

коорди

наты 

мест 

(площа

док) 

накопл

ения 

ТКО 

Налич

ие 

схемы 

разме

щения 

мест 

(площа

док) 

накопл

ения 

ТКО 

Пок

рыт

ие, 

Тип 

кон

тей

нер

а 

Объ

ем  

Количес

тво 

Полное 

наименова

ние (ЮЛ, 

ФЛ, ИП) 

регистра

ционный 

номер 

записи в 

Едином 

государс

твенном 

реестре 

ЮЛ/ИП 

Адрес 

местон

ахожде

ния/ 

регист

рации 

Объект 

образова

ния ТКО 

Территория 

образования ТКО 

1 Ст.

Гру

шев

ска

я 

Ул.

Сов

етс

кая,

191 

47.439

203, 

39.982

628 

нет Бет

онн

ое, 

Ме

тал

лич

еск

ий 

0,75 2 МБОУ 

Грушевск

ая ООШ 

 Ст.Гру

шевска

я, 

Ул.Сов

етская,

191 

Школа Закрепленная 

территория 

2 Ст.

Гру

шев

ска

я 

Ул.

Шк

оль

ная,

25 

47.435

442, 

39.947

633 

да Бет

онн

ое, 

Ме

тал

лич

еск

ий 

0,75 2 МБОУ 

Грушевск

ая СОШ 

 Ст.Гру

шевска

я, 

Ул. 

Школь

ная,25 

Школа Закрепленная 

территория 

 

3 Ст.

Гру

шев

ска

я 

Ул.

Сов

етс

кая,

351

а 

47.438

711, 

39.944

833 

 

 

да Бет

онн

ое, 

мет

алл

иче

ски

й 

0,75 2 МБОУ д/с 

Колосок  

 Ст.Гру

шевска

я, 

Ул.Сов

етская,

351 а 

Детский 

сад 

Закрепленная 

территория 

 

4 Ст.

Гру

шев

ска

я 

47.411

801, 

40.023

685 

да Ас

фал

ьт, 

Ме

тал

0,75 4 ТСН 

(Жилья 

Металлур

г) 

 Ст.Гру

шевска

я, 

Ул.Ме

таллур

МКД Закрепленная 

территория 

 



23 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ул.

Ме

тал

лур

гов,

1 

лич

еск

ий 

гов,1 

5 Ст.

Гру

шев

ска

я 

Ул.

Ме

тал

лур

гов,

3 

47.411

876, 

40.022

502 

да Ас

фал

ьт, 

Ме

тал

лич

еск

ий 

0,75 4 ТСН 

(Жилья 

Металлур

г) 

 Ст.Гру

шевска

я, 

Ул.Ме

таллур

гов,1 

МКД Закрепленная 

территория 

 

6 950

м 

от 

ст. 

Гру

шев

ско

й 

на 

юго

-

вос

ток 

47.426

954, 

40.013

291 

да Бет

онн

ое 

пла

сти

ков

ый 

1,1 2 ООО 

«Вектор» 

 950м 

от 

ст.Гру

шевско

й на 

юго-

восток 

ООО 

«Вектор

» 

Закрепленная 

территория 

7 Х.В

ало

вый 

Пер

. 

Ма

лый 

47.498

703, 

39.861

828 

да Гру

нт, 

Пла

сти

ков

ый 

1,1 2 Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

 Х.Вало

вый 

Пер. 

Малый 

населени

е 

Закрепленная 

территория 

8 Х.Г

ори

зон

т 

47.456

993, 

39.873

551 

да Бет

онн

ое 

пла

сти

ков

ый 

1,1 2 Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

 Х.Гори

зонт 

населени

е 

Закрепленная 

территория 

9 

 

Х.К

амы

шев

аха 

ул.

Под

тел

ков

а 

47.436

694, 

39.900

244 

да Бет

онн

ое 

пла

сти

ков

ый 

1,1 2 Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

 Х.Кам

ышева

ха 

ул.Под

телков

а 

населени

е 

Закрепленная 

территория 

1

0 

Х.В

есе

лый 

ул.

Ми

ра 

47.457

243, 

399892

71 

да Бет

онн

ое 

пла

сти

ков

ый 

1,1 2 Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

 Х.Весе

лый 

ул.Мир

а 

населени

е 

Закрепленная 

территория 

1 Х.О 47.474 да Бет 1,1 2 Админист  Х.Обу населени Закрепленная 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 26 (285) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 бух

ов 

Ул.

Сад

ова

я 

853, 

40.015

493 

онн

ое 

пла

сти

ков

ый 

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

хов 

Ул.Сад

овая 

е территория 

1

2 

Ст.

Гру

шев

ска

я 

Ул.

Сов

етс

кая.

32 

47.438

106, 

40.018

429 

да Бет

онн

ое 

пла

сти

ков

ый 

1,1 2 Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

 Ст.Гру

шевска

я 

Ул.Сов

етская.

32 

населени

е 

Закрепленная 

территория 

 
 
 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


